CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

CNPJ: 05.443.531/0001-72

FONE: (67) 3562-1300

Indicação: 676 / 2018

INDICO à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito João Carlos Krug, com cópia a Secretária de Saúde, Mara Núbia
Soares, solicitando a possibilidade de abertura de plantão odontológico na USB. Reforçando a
Indicação de número 31/2017, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA
O atendimento odontológico de urgência precisa ser estabelecido na rede pública de saúde em
Chapadão do Sul, afirmou o vereador que defendem a formatação de uma escala dos plantões
odontológicos, inclusive com ampla divulgação na imprensa e redes sociais para conhecimento
público. Afirmou que muitas pessoas reclamam da falta desse atendimento a noite e finais de
semana para atender especialidades como canais e também extração de dentes e outros tratamentos.
Disse ainda que a dor de dente pode surgir a qualquer momento assim como qualquer enfermidade
médica.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2018

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - PEN

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1531137049

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

CNPJ: 05.443.531/0001-72

FONE: (67) 3562-1300

 Tramitação

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1531137049